



Handläggare: Gunnar Hörnfeldt
Telefon: 08-50801524

Till
Rinkeby - Kista stadsdelsnämnd

Förslag till ny handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling.

Remiss från kommunstyrelsen (dnr 303-442-2012)

Förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius
Stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har i budget för 2012 beslutat ge kommunstyrelsen och Stockholms stadshus AB i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att nå det nationella målet om insamling av matavfall för biologisk behandling. Den 8 maj 2012 beslutade regeringen att det nationella målet för matavfallsinsamling ska vara 50 procent år 2018. Målet för stadens eget drivna verksamheter är att samtliga ska ha och bedriva insamling av matavfall före utgången av år 2018. Samtliga verksamheter betyder och omfattar enheter där det i verksamhetsuppdraget ingår att tillhandahålla/servera livsmedel.

Bilaga

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, dnr: 303-442/2012, Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling.



Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat ett förslag till ny handlingsplan för att nå det nationella målet om insamling av matavfall för biologisk behandling för Stockholm till bl.a. samtliga stadsdelsnämnder, ett antal facknämnder. Remisstiden sträcker sig till den 22 mars 2013.

Kommunstyrelsens förslag

Kommunfullmäktige har i budget för 2012 beslutat ge kommunstyrelsen och Stockholms stadshus AB i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att nå det nationella målet om insamling av matavfall för biologisk behandling. Den 8 maj 2012 beslutade regeringen att det nationella målet för matavfallsinsamling ska vara 50 procent år 2018. Målet för stadens eget drivna verksamheter är att samtliga ska ha och bedriva insamling av matavfall före utgången av år 2018. Samtliga verksamheter betyder och enheter där det i verksamhetsuppdraget ingår att tillhandahålla/servera livsmedel.

Under rubriken stadens verksamheter står det att stadens egna verksamheter har en viktig roll eftersom insatserna från stadens nämnder och bolag förväntas bidra med åtminstone 3700 av de 48 000 ton matavfall som är målvärdet för år 2018. Stadens egna aktörer ska formulera mål som utgår från den egna verksamheten och tar hänsyn till och identifierar viktiga aktörer. Förslag till mål i detta arbete ska kunna kopplas till stadens system för integrerad ledning och uppföljning av verksamhet och ekonomi, ILS.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till ökad insamling av matavfall och att ett helhetsgrepp tas fram för matavfallshanteringen. Det är även positivt att utvecklingsarbetet knyts samman med stadens styrsystem ILS.

Förvaltningen anser också att när framtida hyresavtal formuleras så ska praktiska lösningar för att kunna sortera matavfall vara fastighetsägarens ansvar. Dessa åtgärder bör ej ses som verksamhetsanpassning utan ingå i basutbud.

Förvaltningen bedriver ett arbete för att öka insamlingen av matavfall inom förskolan. I dag sorterar 12 av 31 adresser matavfall. Vid nyetablering av förskolor verkar förvaltningen för att avfallskvarnar kopplade till tank skall installeras.
